



CREATIVE ENERGY SOLUTIONS HOLDINGS LIMITED

科瑞控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8109)

截至二零一四年六月三十日止年度之末期業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特點

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑑於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會較在主板買賣的證券須承受較大的市場波動風險，且無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈(科瑞控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)是遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則的規定提供有關本公司的資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在所有重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成份，而本公佈並無遺漏任何其他事實，致使本公佈所載任何內容產生誤導。

* 僅供識別

截至二零一四年六月三十日止年度之末期業績

科瑞控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年六月三十日止年度之經審核綜合業績連同截至二零一三年六月三十日止年度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年六月三十日止年度

	附註	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
營業額	3	15,049	20,198
銷售／提供服務成本		<u>(13,766)</u>	<u>(18,381)</u>
毛利		1,283	1,817
其他收入	4	186	108
分銷成本		(461)	(2,017)
行政開支		(7,633)	(7,645)
商譽減值虧損	10	<u>(14,000)</u>	<u>—</u>
除稅前虧損	5	(20,625)	(7,737)
稅項	6	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
本年度虧損		(20,626)	(7,738)
其他全面開支 可能於其後重新分類至損益之項目： 換算中國內地以外業務之財務報表而產生之匯兌差額		<u>(164)</u>	<u>(166)</u>
本年度全面開支總額		<u><u>(20,790)</u></u>	<u><u>(7,904)</u></u>
以下人士應佔本年度虧損：			
— 本公司股東	7	(19,921)	(6,811)
— 非控股權益		<u>(705)</u>	<u>(927)</u>
		<u><u>(20,626)</u></u>	<u><u>(7,738)</u></u>
以下人士應佔本年度全面開支總額：			
— 本公司股東		(20,085)	(6,977)
— 非控股權益		<u>(705)</u>	<u>(927)</u>
		<u><u>(20,790)</u></u>	<u><u>(7,904)</u></u>
每股虧損			
基本	9	<u><u>(1.05)分</u></u>	<u><u>(0.37)分</u></u>

綜合資產負債表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,292	1,722
商譽	10	17,791	12,126
可供出售金融資產		—	—
		<u>19,083</u>	<u>13,848</u>
流動資產			
存貨	11	3,128	2,510
應收貿易及其他賬款	12	40,628	32,224
現金及銀行結餘		1,462	3,757
		<u>45,218</u>	<u>38,491</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	13	32,969	22,257
即期應付稅項		—	1
		<u>32,969</u>	<u>22,258</u>
流動資產淨值		<u>12,249</u>	<u>16,233</u>
資產淨值		<u>31,332</u>	<u>30,081</u>
權益			
本公司股東應佔股本及儲備			
股本	14	8,348	8,076
儲備		19,813	18,129
		<u>28,161</u>	<u>26,205</u>
非控股權益		3,171	3,876
權益總額		<u>31,332</u>	<u>30,081</u>

綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止年度

本公司股東應佔

	本公司股東應佔					總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元			
於二零一二年七月一日	8,076	102,525	9,369	5,712	(92,500)	33,182	2,353	35,535
本年度虧損	—	—	—	—	(6,811)	(6,811)	(927)	(7,738)
換算中國內地以外業務之 財務報表而產生之匯兌差額	—	—	—	(166)	—	(166)	—	(166)
本年度全面開支總額	—	—	—	(166)	(6,811)	(6,977)	(927)	(7,904)
購股權失效時變現	—	—	(4,680)	—	4,680	—	—	—
非控股權益注資	—	—	—	—	—	—	2,450	2,450
於二零一三年六月三十日	8,076	102,525	4,689	5,546	(94,631)	26,205	3,876	30,081
本年度虧損	—	—	—	—	(19,921)	(19,921)	(705)	(20,626)
換算中國內地以外業務之 財務報表而產生之匯兌差額	—	—	—	(164)	—	(164)	—	(164)
本年度全面開支總額	—	—	—	(164)	(19,921)	(20,085)	(705)	(20,790)
購股權失效時變現	—	—	(4,227)	—	4,227	—	—	—
於行使購股權時發行股份	26	2,254	(462)	—	—	1,818	—	1,818
發行代價股份(附註14)	246	19,977	—	—	—	20,223	—	20,223
於二零一四年六月三十日	8,348	124,756	—	5,382	(110,325)	28,161	3,171	31,332

綜合財務報表附註

二零一四年六月三十日

1. 一般資料

科瑞控股有限公司(「本公司」)乃一家位於百慕達並於百慕達註冊成立之公眾有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板上市。本公司之最終控股公司為萬華投資有限公司，該公司於英屬處女群島註冊成立。

本公司為一家投資控股公司，其主要營業地點為香港皇后大道中183號中遠大廈19樓1903-04室，而其附屬公司之主要業務載列於綜合財務報表附註。

本公司之功能貨幣為港元。綜合財務報表乃以人民幣呈列，原因是鑑於本公司之過往慣例，人民幣被視為最適當之呈列貨幣。除另有指明者外，所有數值湊整至最接近之千位數。

2. 遵守香港財務報告準則之聲明

該等財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋之統稱)及香港公認會計原則而編製。本財務報表亦符合香港《公司條例》的適用要求(按載列於新的香港《公司條例》(第622章)附表11第76至87條條文內有關第9部「賬目及審計」的過渡性及保留安排的規定，本公司財務報表於本財政年度及比較期間繼續根據適用的前《公司條例》(第32章)的規定而作出披露)。綜合財務報表亦遵守聯交所創業板證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條款。綜合財務報表已按照歷史成本法編製。本集團所採納之主要會計政策概要乃載於綜合財務報表附註。

編製符合香港財務報告準則之綜合財務報表需要使用若干關鍵之會計估計。此舉亦需要管理層在應用本集團會計政策過程中作出判斷。涉及較重大判斷或較複雜情況之領域或假設及估計對綜合財務報表而言屬重大之範疇，於綜合財務報表附註披露。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂之香港財務報告準則，乃於本集團本會計期間首次生效或可提早採納。綜合財務報表附註就首次採納該等準則變化而導致之會計政策任何變動提供有關資料，而有關變化乃與此等綜合財務報表所反映本集團之本期間及過往會計期間有關。

3. 營業額及分部資料

營業額指提供節能服務及能源效益解決方案及銷售節能產品所產生之收益。

本集團之收益及虧損之貢獻主要來自提供節能服務以及銷售節能解決方案產品及照明產品，其按與內部向董事會報告資料作資源分配及表現評估用途之相同方式，被視為一個單獨的申報分部。由於並無定期向董事會提供分部資產及分部負債之分析，因此，並無呈列有關分析。此外，本集團所使用之主要非流動資產均位於中國。因此，除就整個實體作出披露外，並無呈列分部分析。

整個實體披露

有關產品及服務之資料

下表載列本年度於來自外部客戶總收益中確認按產品及服務劃分之營業額，以及於營業額中確認按產品及服務劃分之總收益中所佔之百分比：

	二零一四年 人民幣千元	二零一四年 %	二零一三年 人民幣千元	二零一三年 %
節能及能源效益解決方案服務及銷售有關產品	12,532	83	16,517	82
節能及照明服務及銷售有關產品	1,970	13	3,388	17
其他	547	4	293	1
	<u>15,049</u>	<u>100</u>	<u>20,198</u>	<u>100</u>

地域資料

於截至二零一四年及二零一三年六月三十日止年度，本集團所有外部收益均來自位於中國之客戶，即本集團營運實體註冊所在地。本集團之非流動資產均位於中國(包括香港)。

有關主要客戶之資料

下表載列來自佔總收益 10%或以上之各名主要客戶之收益：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
客戶 A	6,221	—
客戶 B	3,384	6,220
客戶 C	1,671	*
客戶 D	*	5,175
客戶 E	*	2,041
	<u>11,276</u>	<u>13,436</u>

* 少於總收益之 10%

4. 其他收入

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
銀行利息收入	6	12
匯兌收益，淨額	151	—
雜項收入	29	96
	<u>186</u>	<u>108</u>

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除以下各項：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
員工成本(包括董事酬金)：		
— 薪金及其他福利	3,835	4,519
— 退休福利計劃供款	216	248
	<u>4,051</u>	<u>4,767</u>
物業、廠房及設備折舊	503	449
物業之經營租賃租金	976	944
核數師酬金	398	363
出售物業、廠房及設備之虧損	6	198
	<u>6</u>	<u>198</u>

6. 稅項

(i) 海外所得稅

本公司於百慕達註冊成立，並獲豁免繳納百慕達稅項。本公司於英屬處女群島成立之附屬公司乃根據英屬處女群島之國際業務公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島之所得稅。本公司於塞舌爾共和國成立之附屬公司獲豁免繳納塞舌爾共和國之所得稅。

(ii) 香港利得稅

由於本集團於本年度並無估計應課稅溢利(二零一三年：無)，故並無就香港利得稅作出撥備。

(iii) 中國企業所得稅

中國附屬公司之稅項乃按中國適用之當期稅率扣除。

(iv) 按適用稅率計算之稅項開支與會計虧損對賬如下：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
除稅前虧損	<u>(20,625)</u>	<u>(7,737)</u>
按適用稅率計算之稅項	(3,584)	(1,572)
不可扣稅支出之稅務影響	3,053	707
未確認未動用稅項虧損之稅務影響	618	1,157
已動用稅項虧損之稅務影響	—	(146)
其他未確認暫時差額之稅務影響	<u>(86)</u>	<u>(145)</u>
稅項開支	<u><u>1</u></u>	<u><u>1</u></u>

7. 本公司股東應佔虧損

本公司股東應佔截至二零一四年六月三十日止年度之虧損為人民幣50,906,000元(二零一三年：人民幣3,082,000元)，已於本公司財務報表處理。

8. 股息

董事並不建議就截至二零一四年六月三十日止年度派付任何股息(二零一三年：無)。

9. 每股虧損

每股基本虧損

每股基本虧損乃按截至二零一四年六月三十日止年度本公司股東應佔虧損人民幣19,921,000元(二零一三年：人民幣6,811,000元)及年內已發行普通股之加權平均數1,891,013,726股(二零一三年：1,834,040,000股)計算。

本公司並無呈報每股攤薄虧損，因為本公司並無任何潛在發行在外股份。

10. 商譽

人民幣千元

成本

於二零一二年七月一日及二零一三年六月三十日	12,126
收購一家附屬公司(附註15)	19,665

於二零一四年六月三十日	31,791
-------------	--------

累計減值虧損

於二零一二年七月一日及二零一三年六月三十日	—
年度減值虧損	14,000

於二零一四年六月三十日	14,000
-------------	--------

賬面淨值

於二零一四年六月三十日	17,791
-------------	--------

於二零一三年六月三十日	12,126
-------------	--------

年內，因收購Luck Shamrock Limited(「Luck Shamrock」)全部股本權益而產生的商譽詳情載於附註15。就減值測試而言，上述商譽已分配至兩個(二零一三年：一個)個別現金產生單位，當中管理層考慮每個附屬公司代表一個獨立的現金產生單位。於結算日，商譽的成本指為了無極燈製造、銷售及承擔安裝工作業務，因收購浙江科瑞照明技術有限公司而產生的商譽人民幣12,126,000元，以及為了提供節能及能源效益解決方案服務以及銷售節能產品，因收購徐州安邦自動化設備有限公司而產生商譽人民幣19,665,000元。

就浙江科瑞照明技術有限公司之現金產生單位而言，該現金產生單位之可收回金額乃以計算使用價值釐定，有關計算使用根據管理層所批准覆蓋五年期之財務預算及24.17%之稅前貼現年率得出之現金流預測作出。超過五年期間之現金流量按零增長率推算得出。該增長率乃根據節能及照明服務及節能產品銷售之增長預測釐定，且不超過節能及照明服務及節能產品銷售行業之平均長期增長率。計算使用價值之其他主要假設與估計現金流入／流出相關，包括預算銷售額及毛利率。該等估計乃根據過往表現以及管理層對市場發展的預期作出。

就徐州安邦自動化設備有限公司之現金產生單位而言，該現金產生單位之可收回金額乃以計算使用價值釐定，有關計算使用根據管理層所批准覆蓋五年期之財務預算及18.39%之稅前貼現年率得出之現金流預測作出。超過五年期間之現金流量按零增長率推算得出。該增長率乃根據節能及能源效益解決方案服務行業之增長預測釐定，且不超過節能及能源效益解決方案服務行業之平均長期增長率。計算使用價值之其他主要假設與估計現金流入／流出相關，包括預算銷售額及毛利率。該等估計乃根據過往表現以及管理層對市場發展的預期作出。

由於浙江科瑞照明技術有限公司及徐州安邦自動化設備有限公司之表現轉差，本公司董事於考慮專業估值師羅馬國際評估有限公司所編製之獨立估值報告後，認為有必要分別作出約人民幣6,000,000元及人民幣8,000,000元之商譽減值虧損。已於綜合損益及其他全面收益表中確認人民幣14,000,000元之減值虧損。

11. 存貨

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
原材料	242	245
在製品	2,305	1,664
製成品	581	601
	<u>3,128</u>	<u>2,510</u>

於二零一四年六月三十日，並無存貨按可變現淨值列賬(二零一三年：無)。

確認為開支及計入綜合損益及其他全面收益表之存貨金額為人民幣13,766,000元(二零一三年：人民幣18,381,000元)。

12. 應收貿易及其他賬款

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
應收貿易賬款(附註a)	31,696	31,156
減：減值撥備	<u>2,905</u>	<u>2,905</u>
	28,791	28,251
應收其他賬款	<u>8,225</u>	<u>2,739</u>
	37,016	30,990
預付款項、租金及其他按金	<u>3,612</u>	<u>1,234</u>
	<u>40,628</u>	<u>32,224</u>

董事認為，應收貿易及其他賬款之賬面值與其公平值相若。

(附註a) 本集團授予其客戶之信貸期一般為90天。應收貿易賬款(已扣除撥備)於結算日之賬齡分析如下：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
一年內	7,953	20,337
一至兩年	14,473	3,463
兩年以上	<u>6,365</u>	<u>4,451</u>
	<u>28,791</u>	<u>28,251</u>

本集團之應收貿易賬款之減值撥備變動如下：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
於年初及年末	<u>2,905</u>	<u>2,905</u>

上述應收貿易賬款之減值撥備指就個別已減值應收貿易賬款計提之撥備人民幣2,905,000元(二零一三年：人民幣2,905,000元)，有關應收貿易賬款於計提撥備前之賬面值為人民幣2,905,000元(二零一三年：人民幣2,905,000元)。該等個別已減值貿易應收賬款與遭遇財務困難之客戶有關，本集團預期無法收回有關應收款項。

已逾期但並無減值之貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
逾期不足一年	1,882	5,406
逾期一至兩年	14,473	3,463
逾期兩年以上	6,365	4,451
	<u>22,720</u>	<u>13,320</u>

並無逾期亦無減值之應收款項與近期並無違約記錄並來自不同領域之客戶有關。

已逾期但並無減值之應收款項與若干與本集團擁有良好往績記錄之獨立客戶有關。根據過往經驗，董事認為，鑒於信貸質素並無重大變動，並認為有關結餘仍可全數收回，因此，毋須就該等結餘作出減值撥備。此外，逾期兩年以上之應收款項並無減值，原因為本集團已取得債務人之廠房作抵押品或公司擔保。本公司董事認為，抵押品之價值高於未償還債務之金額。除上述者外，本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸提升。

13. 應付貿易及其他賬款

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
應付貿易賬款	17,961	20,463
應付其他賬款及應計費用	12,096	1,769
預收款項	2,912	25
	<u>32,969</u>	<u>22,257</u>

於結算日之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
一年內	6,877	13,876
一年以上	11,084	6,587
	<u>17,961</u>	<u>20,463</u>

14. 股本

	股份數目 千股	金額 人民幣千元
法定：		
每股面值0.05港元之普通股		
於二零一二年七月一日	2,000,000	106,000
股份拆細之影響	<u>18,000,000</u>	<u>—</u>
每股面值0.005港元之普通股		
於二零一三年六月三十日及二零一四年六月三十日	<u>20,000,000</u>	<u>106,000</u>
	股份數目 千股	金額 人民幣千元
已發行及繳足：		
每股面值0.05港元之普通股		
於二零一二年七月一日	183,404	8,076
股份分拆影響(附註a)	<u>1,650,636</u>	<u>—</u>
每股面值0.005港元之普通股		
於二零一三年六月三十日	1,834,040	8,076
發行股份作為收購附公司之代價(附註b)	62,000	246
行使購股權時發行之股份(附註c)	<u>6,450</u>	<u>26</u>
於二零一四年六月三十日	<u>1,902,490</u>	<u>8,348</u>

- (a) 根據於二零一三年四月二十二日在股東特別大會上通過之普通決議案，將本公司股本內每1股面值0.05港元之已發行及未發行之普通股分拆為10股每股面值0.005港元之分拆股份之股份分拆已獲批准。
- (b) 年內，本公司按每股0.41港元發行62,000,000股每股面值0.005港元之股份(「代價股份」)，作為收購Luck Shamrock 100%已發行股本及701,999港元(約人民幣571,000元)銷售貸款之代價，導致股本及股份溢價分別增加310,000港元及25,110,000港元。
- (c) 年內，6,450,000份購股權隨附認購權按每股行使價0.355港元予以行使，導致發行6,450,000股股份以及新股本人民幣26,000元(32,250港元)以及股份溢價人民幣1,792,000元(2,257,500港元)，連同解除為數人民幣462,000元(560,564港元)之購股權儲備，入賬於股份溢價賬。未行使購股權及於年內之變動詳情載於綜合財務報表附註。

年內，概無本公司附屬公司購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

年內發行之所有新普通股於所有方面均與現有股份享有同等權利。

15. 收購一家附屬公司

於二零一三年五月三日，本公司全資附屬公司佳創國際有限公司與獨立第三方Energy Treasure Limited訂立一項買賣協議，以總代價25,420,000港元(約人民幣20,236,000元)收購Luck Shamrock 100%已發行股本及Luck Shamrock應付之銷售貸款金額701,999港元(約人民幣571,000元)。Luck Shamrock於香港註冊成立為有限公司，主要業務為投資持有徐州安邦自動化設備有限公司100%股本權益。徐州安邦自動化設備有限公司主要從事節能及能源效益服務以及銷售節能產品。該項收購已於二零一三年八月二十二日完成。

下表概列就上述收購所支付之代價、於收購日期已收購資產之公平值及所承擔之負債。

人民幣千元

以代價股份(按發行日期之公平值計算)支付之總代價(附註14)	20,236
減：轉讓予本集團之結欠供應商款項	<u>571</u>
	19,665
減：轉收購可識別資產及所承擔負債之已確認金額：	
物業、廠房及設備	84
存貨	155
應收貿易及其他賬款	14,507
現金及現金等價物	523
應付貿易及其他賬款	(14,698)
應付賣家金額	<u>(571)</u>
可識別資產淨值總額	<u>—</u>
商譽(附註10)	<u><u>19,665</u></u>

收購一家附屬公司(扣除已收購之現金及現金等價物)

人民幣千元

已收購之現金及現金等價物	<u>523</u>
來自收購一家附屬公司之現金流入淨額	<u><u>523</u></u>

自收購日期起計入綜合損益賬之本年度收益及虧損，來自上述已收購之附屬公司之金額分別為人民幣1,410,000元及人民幣202,000元。

倘若收購於二零一三年七月一日已經完成，截至二零一四年六月三十日止年度之本集團收益及虧損總額將分別為人民幣15,408,000元及人民幣20,543,000元。備考資料僅作說明用途，不一定預示若收購事項已於二零一三年七月一日完成，本集團實際將達到之收益及經營業績，亦無意作為未來業績之預測。

應收貿易及其他應收款項之公平值及合約總額於收購當日與其賬面值相若，預期可於日後全數收回。

收購相關成本人民幣133,000元已計入截至二零一四年六月三十日止年度之綜合損益表及其他全面收入表之行政開支內。

收購Luck Shamrock產生商譽，因為合併成本包括支付予收購其業務之控制溢價。此外，合併支付之代價實際包括關於將附屬公司納入本集團現有業務、未來市場發展及結合Luck Shamrock勞動力之預期協同效益。該等好處並未獨立商譽確認，因為不符可識別無形資產之確認條件。概無因收購產生商譽預期可作扣稅用途。

管理層討論及分析

科瑞控股有限公司董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年六月三十日止年度（「報告期」）之經審核綜合業績。

本公司為一家投資控股公司，而本集團之主要業務是於中華人民共和國（「中國」，包括香港）提供節能解決方案及工程諮詢服務。

業務回顧

二零一四年對本集團來說是艱難的一年，中國物業市場局面進一步惡化，房屋銷售及價格持續下跌，再者是內需疲弱。中國經濟放緩情況深化，因為經濟正經歷結構轉型。近期經濟下滑情況，對基建相關行業帶來更不利的衝擊，原因是鋼材、水泥、煤和鋁的需求大幅下降，造成工業急速放緩以及閒置產能增加。面對惡劣的經營環境，多家鋼鐵廠，水泥廠，煤礦開採和精煉廠及重工業廠房不僅押後或暫停建設新生產設施，連帶原來的節能計劃也遭遇相同命運。當中國政府推出限制污染及過份擴張產能的若干規則和政策，有關不利形勢在二零一四年初及年中已變得明顯。

能源效率及節能服務的需求顯著下跌，觸發能源效率市場的割喉式競爭。為爭取有限的業務機會，部分節能方案供應商甚至接受承受虧損且回報期甚長的能源管理合約。我們的部分客戶已決定取消我們已承接的合約或要求將有關合約重新招標。鑑於不明朗的經濟環境和大部分重工業廠房財務狀況轉差(該等廠房為我們的主要現有或目標客戶)，本集團對於購買節能方案服務的能源管理合約安排給暫停，已經採取保守審慎策略。能源管理合約指節能方案供應商承擔所有設施及建造成本的合約，而僱主方面則須於協定合約期間與服務供應商分享節省能源得益。我們以現金付款或有限的信貸期承接大部分的節能服務及有關工作委聘。儘管新政策導致顯著的銷售損失，因為缺乏能源管理合約，但卻使本集團能更好地控制信貸風險及財政壓力。

就此而言，節能及能源效益方案以及節能及照明服務兩者的營業額，即使在收購中國江蘇省徐州的全資附屬公司以後，但仍分別下跌約24%及42%。本集團的整體營業額下跌約26%。新的保守業務政策對我們於紹興及徐州的兩家附屬公司影響特別不利。在二零一三年初完成搬遷及產能擴展後，紹興照明廠已計劃從事大型公共照明工程以及修整高路照明計劃，很大程度是屬於能源管理合約範圍。然而，新訂的政策使紹興照明廠難以獲取主要公共照明項目。為克服有關變局，該紹興附屬公司付出相當努力，取得安全測試證書，以拓展海外市場。該紹興附屬公司已成功進運南韓照明市場。紹興附屬公司已進一步向其他海外國家拓展出口。截至二零一四年六月三十日止年度，約10%的節能及照明服務營業額來自對南韓的出口銷售額。至於徐州附屬公司，在去年遭遇更嚴峻的市場環境。該附屬公司大部分客戶為重工業公司，全都要承受生產需求下降。此外，自成立以來，徐州附屬公司主要營業額來自按能源管理合約計算的主要節能工程。在新業務政策下，相當部分的已簽訂合約中止，徐州附屬公司需要時間拓展新客戶和發掘新業務機會。因此，徐州的營業額於去年下跌逾90%。

因為紹興及徐州兩家附屬公司業務環境惡化，於是分別確認商譽減值約人民幣6,000,000元及人民幣8,000,000元，以反映投資成本的公平值。

財務回顧

截至二零一四年六月三十日止年度，本集團之營業額由截至二零一三年六月三十日止年度約人民幣20,000,000元，下跌至本年度之人民幣15,000,000元，下跌約人民幣5,149,000元或25.5%。

截至二零一四年六月三十日止年度，本集團之毛利減至約為人民幣1,283,000元(二零一三年：約人民幣1,817,000元)，而截至二零一四年六月三十日止年度之毛利率則微跌至約為8.5%，而截至二零一三年止年度約為9%。截至二零一四年六月三十日止年度之毛利及毛利率均告下跌，反映本集團之經營環境欠佳。

由於新業務政策導致業務表現呆滯，截至二零一四年六月三十日止年度的分銷成本較去年度顯著下跌約77%至約為人民幣461,000元(二零一三年：約人民幣2,017,000元)。分銷成本下跌主要包括差旅開支及酬酢開支減少約人民幣577,000元、薪金及工資減少約人民幣480,000元，以及與申請專利相關之開支減少約人民幣380,000元。

截至二零一四年六月三十日止年度，行政開支約為人民幣7,633,000元，較去年減少約人民幣12,000元或0.1%(二零一三年：約人民幣7,645,000元)。

截至二零一四年六月三十日止年度，本集團錄得淨虧損約人民幣20,626,000元，較去年增加約人民幣12,888,000元或166.5%(二零一三年：約人民幣7,738,000元)。淨虧損顯著增加，主要由於商譽減值虧損撥備人民幣14,000,000元之影響所致。

截至二零一四年六月三十日止年度，每股虧損為人民幣1.05分(二零一三年：人民幣0.37分)。

財務狀況

於二零一四年六月三十日，流動資產淨額約為人民幣12,249,000元(二零一三年：人民幣16,233,000元)，當中約人民幣1,462,000元(二零一三年：約3,757,000元)為現金及現金等價物。於二零一四年六月三十日，本集團並無銀行借貸(二零一三年：無)。

前景

面對節能行業之激烈競爭以及經濟環境欠佳，在繼續實行保守的業務策略的同時，本集團亦將向擁有穩固關係及高端的客戶推廣優質節能方案及產品。

於節能及照明服務方面，我們的紹興附屬公司已符合多國的安全標準認證及要求，將藉此更努力開拓出口業務。為提升競爭優勢，本集團將投入更多資源於研究開發，以提升技術及服務層次，回應市場對優質能源效益及節能方案及產品的需求。

展望未來，本集團來年將繼續開發資源管理及監管平台，亦會透過合適的節能行業收購尋求發展契機。

流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，現金及銀行結餘約為人民幣1,462,000元(二零一三年：約人民幣3,757,000元)。於二零一四年六月三十日，本集團之流動比率為1.3(二零一三年：1.7)，包括流動資產約人民幣45,218,000元及流動負債約人民幣32,969,000元。流動資產及流動負債增加主要由於年內收購一間附屬公司產生應收貿易及其他賬款以及應付貿易及其他賬款所致。於二零一四年六月三十日，資產負債比率約為105.2%(二零一三年：74.0%)，乃按負債總額除以權益總額計算。

資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何資本承擔。

或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

外幣風險

由於本集團大多數業務交易、資產及負債均主要以人民幣及港元計值，故本集團承擔之外幣風險屬微不足道。本集團目前並無就外幣資產及負債訂有任何外幣對沖政策。本集團將密切監察其外幣風險，並將考慮於有需要時對沖重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零一四年六月三十日，本集團有35名(二零一三年：71名)全職僱員。報告期之員工成本約為人民幣4,051,000元(二零一三年：約人民幣4,767,000元)。

本集團為僱員而設之薪酬政策乃根據僱員各自之優點、資歷、能力以及當時市況而定。

企業管治守則

董事會(「董事會」)及本公司管理層承諾維持良好企業管治常規及程序。本公司相信，良好企業管治能為有效之管理、健全之企業文化、成功之業務發展，以及提升股東價值方面提供一個不可或缺之框架。本公司之企業管治原則著重高質素之董事會、有效之內部監控，以及對全體股東具透明度及問責性。本公司一直採用香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)附錄15所載之企業管治守則(「企業管治守則」)中之所有守則條文。

本公司遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則及守則條文，惟下文所闡述的偏離情況除外。

守則條文A4.1規定非執行董事應按指定任期予以委任，並須予膺選連任。本公司已偏離此條文，因非執行董事及所有獨立非執行董事均無按指定任期予以委任。然而，彼等須輪值告退及膺選連任。偏離之原因為，鑑於董事須致力於代表本公司股東之長遠利益，而非執行董事輪值告退及膺選連任之規定已授予本公司股東批准獨立非執行董事續任之權力，故本公司並不認為有關非執行董事任期之硬性限制乃屬恰當。

守則條文A6.7規定，非執行董事應出席股東大會，對股東之意見有公正的了解。本公司之獨立非執行董事趙彬博士因需處理其公務，而未能出席本公司於二零一三年十一月十三日(星期三)舉行之股東週年大會(「二零一三年股東週年大會」)。

守則條文E1.2規定，董事會主席應出席股東週年大會，並邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會(視何者適用而定)之主席出席。董事會主席徐波先生由於因公出差處理本集團事務，而未能出席二零一三年股東週年大會。本公司之提名委員會主席趙博士由於上文所述原因，亦未能出席二零一三年股東週年大會。

除上文所述者外，董事認為，本公司於截至二零一四年六月三十日止年度已遵守企業管治守則所載之全部有關守則條文。

遵守董事進行證券交易之規定標準

本公司已採用創業板上市規則第 5.48 至第 5.67 條內交易準則(「交易準則」)載列有關董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認彼等完全遵守交易準則。

股息

董事不建議就截至二零一四年六月三十日止年度派付末期股息(二零一三年：無)。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並已按企業管治守則所載之守則條文制訂書面職權範圍。審核委員會目前由全體獨立非執行董事，即劉裕正先生(主席)、張英潮先生及趙彬博士組成。本公司截至二零一四年六月三十日止年度之全年業績經已由本公司之審核委員會審閱。

在創業板網站刊登年度報告

本公司載有創業板上市規則規定之所有資料之年度報告，將於適當時候寄發予本公司之股東及在聯交所創業板網站(www.hkgem.com)與本公司網站(www.hklistedco.com/8109.asp)內刊登。

承董事會命
科瑞控股有限公司
執行董事
鄔鎮華

香港，二零一四年九月三十日

於本公佈日期，董事會包括執行董事鄔鎮華先生及馬俊博士，非執行董事徐波先生以及獨立非執行董事張英潮先生、劉裕正先生及趙彬博士。

本公佈乃根據創業板上市規則提供有關本公司之資料，董事對此共同及個別全面承擔責任。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整且無誤導或欺詐；及本公佈並無遺漏其他事項從而引致本公佈任何聲明或本公佈出現誤導。

本公佈將於創業板網站 www.hkgem.com 內「最新公司公告」欄內由刊登當日起連續刊登7天及刊載於本公司網站 www.hklistedco.com/8109.asp。